



Moss Holding ApS

Artvej 1
7100 Vejle
CVR-nr. 37858986

Årsrapport 01.07.2022 - 30.06.2023

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
11.10.2023

Anders Kresten Freund
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Koncernens resultatopgørelse for 2022/23	10
Koncernens balance pr. 30.06.2023	11
Koncernens egenkapitalopgørelse for 2022/23	13
Koncernens pengestrømsopgørelse for 2022/23	14
Koncernens noter	15
Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2022/23	19
Modervirksomhedens balance pr. 30.06.2023	20
Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2022/23	22
Modervirksomhedens noter	23
Anvendt regnskabspraksis	25

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Moss Holding ApS

Artvej 1

7100 Vejle

CVR-nr.: 37858986

Hjemsted: Vejle

Regnskabsår: 01.07.2022 - 30.06.2023

Direktion

Anders Kresten Freund, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Egtved Allé 4

6000 Kolding

Ledelsesberetning

Hoved- og nøgletal

	2022/23	2021/22	2020/21	2019/20
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Hovedtal				
Bruttofortjeneste	100.078	113.385	85.785	56.937
Driftsresultat	43.071	55.536	31.008	6.517
Resultat af finansielle poster	7	(52)	(423)	(1.245)
Årets resultat	34.982	41.793	22.954	3.478
Balancesum	96.339	123.995	97.433	80.711
Investeringer i materielle aktiver	2.200	2.503	3.403	3.512
Egenkapital	55.152	63.893	47.147	25.797
Pengestrømme fra driftsaktivitet	27.314	49.327	30.069	20.313
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	(2.715)	(4.208)	(4.986)	(4.928)
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	(43.735)	(23.635)	(20.424)	(2.926)
Nøgletal				
Egenkapitalforrentning (%)	58,77	75,28	62,94	26,96
Soliditetsgrad (%)	57,25	51,53	48,39	31,96

I henhold til ÅRL §128, stk. 4 er der ikke udarbejdet hoved- og nøgletal for årene 2018/19.

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens gældende version af "Anbefalinger & Nøgletal".

Egenkapitalforrentning (%):

$\frac{\text{Årets resultat} * 100}{\text{Gns. egenkapital}}$

Gns. egenkapital

Soliditetsgrad (%):

$\frac{\text{Egenkapital} * 100}{\text{Balancesum}}$

Balancesum

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Koncernens hovedaktivitet består i udvikling og salg af modetøj og accessories samt salg og distribution gennem retail, e-commerce og wholesale.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Koncernen har realiseret en mindre omsætningsfremgang på tværs af sine markeder.

Årets resultat er påvirket af væsentlige valutakurstab i forhold til sidste år. Herudover er årets resultat påvirket af væsentlige huslejestigninger.

Ligeledes har man ud fra et forsigtighedsprincip nedskrevet sin varebeholdning mere end branchenorm.

Årets resultat sammenholdt med den forventede udvikling

Årets resultat efter skat udgør 34.982 t.kr., hvilket ledelsen anser for tilfredsstillende, selvom det er under forventning ved regnskabsårets start.

Usikkerhed vedrørende indregning og måling

Koncernen har ikke konstateret nogen usikkerhed vedrørende indregning og måling i regnskabsåret, der har påvirket indregning eller måling af aktiver eller forpligtelser i årsrapporten for 2022/23.

Usædvanlige forhold, der har påvirket indregning og måling

Koncernen har ikke konstateret usædvanlige forhold i regnskabsåret, der har påvirket indregning eller måling af aktiver eller forpligtelser i årsrapporten for 2022/23.

Forventet udvikling

Ledelsen forventer endnu et udfordrende regnskabsår, da vi ser fortsat ind i en ikke uvæsentlig nedgang i forbruget i Europa.

Vi forventer fortsat at absorbere størstedelen af prisstigninger internt og vi vil fortsætte nedskrivning af vores varelager ud fra ovenstående forsigtighedsprincip.

På trods af ovenstående forventer vi en mindre omsætningsfremgang på 2-3% og en mindre øgning af resultatet før skat på 10-15%.

Videnressourcer

Det er væsentligt, at koncernen forsat kan rekruttere, udvikle og fastholde medarbejdere med et højt kompetenceniveau, hvilket stiller krav til løbende ajourføring og tilegnelse af nye kompetencer.

Tilstedeværelse af nødvendig viden i alle medarbejdergrupper sikres gennem rekruttering og løbende uddannelse. Uddannelsen tilrettelægges såvel generelt som individuelt.

For til stadighed at kunne udvikle og levere konkurrencedygtige produkter er det afgørende, at koncernen kan rekruttere og fastholde medarbejdere med stor indsigt i modebranchen.

Som mål herfor er medarbejdersammensætningen af væsentlig betydning, og der arbejdes kontinuerligt på at opnå den rette medarbejdersammensætning.

Kønssammensætningen i datterselskabet Moss CPH A/S's ledergruppe består af 50% kvinder og 50% mænd. Dette er i overensstemmelse med koncernens måltal og politikker for kønssammensætningen i ledergruppen.

Miljømæssige forhold

Koncernen har de seneste 12 måneder investeret yderligere i bæredygtighed.

Koncernen er sammen med en stor del af dens leverandører RWS - Responsible Mohair Standard, RMS - Responsible Wool Standard, RDS - Responsible Down Standard, GRS - Global Recycled Standard (og nu også med 2 nye) OCS - Organic Content Standard, RAS - Responsible Alpaca Standard certificeret indenfor de pågældende varegrupper. Ledelsen forventer, at inden udgangen af 2024 vil min. 65% af varer, som produceres være med responsible fibers. Dette forudsætter dog at disse fibre er tilgængelige.

Koncernen arbejder fortsat på at nedbringe forbruget af plastik og pap. I den forbindelse genbruges nu ca. 80% af pap fra leverandører til pakning af varer til kunder og egne butikker. For de resterende 20% af forbruget, benyttes der recycled emballage. Desuden har koncernen for nuværende opnået at 95% af alt plastik enten er genanvendeligt eller genanvendt. Målet er, at koncernen inden udgangen af 2024 er på 100%.

I foråret 2024 vil en ny og udvidet ESG-strategi blive implementeret.

Udenlandske filialer

Koncernen har via butikker en filial i Holland.

Koncernens resultatopgørelse for 2022/23

	Note	2022/23 kr.	2021/22 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		100.078.480	113.384.953
Personaleomkostninger	2	(54.359.613)	(52.528.004)
Af- og nedskrivninger		(2.647.788)	(5.320.946)
Driftsresultat		43.071.079	55.536.003
Andre finansielle indtægter	3	18.852	78.702
Andre finansielle omkostninger	4	(11.556)	(130.951)
Resultat før skat		43.078.375	55.483.754
Skat af årets resultat	5	(8.096.509)	(13.690.879)
Årets resultat	6	34.981.866	41.792.875

Koncernens balance pr. 30.06.2023

Aktiver

	Note	2022/23 kr.	2021/22 kr.
Erhvervede licenser		58.287	355.622
Goodwill		0	0
Immaterielle aktiver	7	58.287	355.622
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		1.706.865	2.080.876
Indretning af lejede lokaler		4.034.374	3.837.151
Materielle aktiver	8	5.741.239	5.918.027
Deposita		9.678.939	9.137.613
Finansielle aktiver	9	9.678.939	9.137.613
Anlægsaktiver		15.478.465	15.411.262
Fremstillede varer og handelsvarer		36.843.365	43.128.734
Varebeholdninger		36.843.365	43.128.734
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		12.212.541	14.619.553
Udskudt skat	10	439.024	717.487
Andre tilgodehavender		83.173	3.404
Periodeafgrænsningsposter	11	1.872.686	1.567.687
Tilgodehavender		14.607.424	16.908.131
Likvide beholdninger		29.410.232	48.546.658
Omsætningsaktiver		80.861.021	108.583.523
Aktiver		96.339.486	123.994.785

Passiver

	Note	2022/23 kr.	2021/22 kr.
Virksomhedskapital		91.500	91.500
Reserve for valutakursreguleringer		(695.113)	(259.117)
Reserve for dagsværdireguleringer af sikringsinstrumenter		(1.178.149)	408.660
Overført overskud eller underskud		26.933.709	21.951.843
Forslag til udbytte for regnskabsåret		30.000.000	41.700.000
Egenkapital		55.151.947	63.892.886
Skyldig skat		4.418.990	11.943.832
Langfristede gældsforpligtelser	12	4.418.990	11.943.832
Leverandører af varer og tjenesteydelser		21.634.754	30.330.630
Skyldig skat		1.605.079	3.244.231
Anden gæld		12.563.239	13.673.892
Periodeafgrænsningsposter	13	965.477	909.314
Kortfristede gældsforpligtelser		36.768.549	48.158.067
Gældsforpligtelser		41.187.539	60.101.899
Passiver		96.339.486	123.994.785
Begivenheder efter balancedagen	1		
Finansielle instrumenter	15		
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	16		
Eventualforpligtelser	17		
Transaktioner med nærtstående parter	18		
Dattervirksomheder	19		

Koncernens egenkapitalopgørelse for 2022/23

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for valutakurs- reguleringer kr.	Reserve for dagsværdi- reguleringer af sikrings- instrumenter kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	91.500	(259.117)	408.660	21.951.843	41.700.000	63.892.886
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0	0	(41.700.000)	(41.700.000)
Dagsværdiregulering af sikringsinstrumenter	0	0	(2.034.370)	0	0	(2.034.370)
Øvrige egenkapitalposter	0	(435.996)	0	0	0	(435.996)
Skat af egenkapitalbevægelser	0	0	447.561	0	0	447.561
Årets resultat	0	0	0	4.981.866	30.000.000	34.981.866
Egenkapital ultimo	91.500	(695.113)	(1.178.149)	26.933.709	30.000.000	55.151.947

Koncernens pengestrømsopgørelse for 2022/23

	Note	2022/23 kr.	2021/22 kr.
Driftsresultat		43.071.079	55.536.003
Af- og nedskrivninger		2.647.779	5.320.946
Ændringer i arbejdskapital	14	(1.430.062)	(4.044.678)
Pengestrømme vedrørende primær drift		44.288.796	56.812.271
Modtagne finansielle indtægter		18.852	78.703
Betalte finansielle omkostninger		(11.556)	(130.951)
Refunderet/(betalt) skat		(16.982.039)	(7.432.760)
Pengestrømme vedrørende drift		27.314.053	49.327.263
Køb mv. af immaterielle aktiver		0	(500.000)
Køb mv. af materielle aktiver		(2.201.170)	(3.916.055)
Salg af materielle aktiver		27.514	29.747
Køb af finansielle aktiver		(541.326)	(3.007.520)
Salg af finansielle aktiver		0	3.185.555
Pengestrømme vedrørende investeringer		(2.714.982)	(4.208.273)
Frie pengestrømme frembragt fra drift og investering før finansiering		24.599.071	45.118.990
Udbetalt udbytte		(41.700.000)	(24.700.000)
Andre pengestrømme vedrørende finansiering		(2.035.497)	1.064.977
Pengestrømme vedrørende finansiering		(43.735.497)	(23.635.023)
Ændring i likvider		(19.136.426)	21.483.967
Likvider primo		48.546.658	27.062.691
Likvider ultimo		29.410.232	48.546.658
Likvider ultimo sammensætter sig af:			
Likvide beholdninger		29.410.232	48.546.658
Likvider ultimo		29.410.232	48.546.658

Koncernens noter

1 Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som påvirker vurderingen af årsrapporten.

2 Personaleomkostninger

	2022/23 kr.	2021/22 kr.
Gager og lønninger	47.514.292	47.147.732
Pensioner	3.322.198	3.210.150
Andre omkostninger til social sikring	2.335.565	1.574.755
Andre personaleomkostninger	1.187.558	595.367
	54.359.613	52.528.004
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	111	113

	Ledelses- vederlag 2022/23 kr.	Ledelses- vederlag 2021/22 kr.
Direktion	3.031.074	2.409.735
Bestyrelse	85.000	85.000
	3.116.074	2.494.735

3 Andre finansielle indtægter

	2022/23 kr.	2021/22 kr.
Renteindtægter i øvrigt	18.852	78.702
	18.852	78.702

4 Andre finansielle omkostninger

	2022/23 kr.	2021/22 kr.
Renteomkostninger i øvrigt	2.500	205
Øvrige finansielle omkostninger	9.056	130.746
	11.556	130.951

5 Skat af årets resultat

	2022/23	2021/22
	kr.	kr.
Aktuel skat	7.809.386	14.102.045
Ændring af udskudt skat	278.463	(411.166)
Regulering vedrørende tidligere år	8.660	0
	8.096.509	13.690.879

6 Forslag til resultatdisponering

	2022/23	2021/22
	kr.	kr.
Ordinært udbytte for regnskabsåret	30.000.000	41.700.000
Overført resultat	4.981.866	92.875
	34.981.866	41.792.875

7 Immaterielle aktiver

	Erhvervede licenser kr.	Goodwill kr.
Kostpris primo	3.599.238	5.671.339
Kostpris ultimo	3.599.238	5.671.339
Af- og nedskrivninger primo	(3.243.616)	(5.671.339)
Årets afskrivninger	(297.335)	0
Af- og nedskrivninger ultimo	(3.540.951)	(5.671.339)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	58.287	0

8 Materielle aktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.	Indretning af lejede lokaler kr.
Kostpris primo	8.237.106	10.596.549
Tilgange	332.296	1.868.136
Afgange	(10.000)	(909.390)
Kostpris ultimo	8.559.402	11.555.295
Af- og nedskrivninger primo	(6.156.230)	(6.759.398)
Årets afskrivninger	(705.474)	(1.593.498)
Tilbageførsel ved afgange	9.167	831.975
Af- og nedskrivninger ultimo	(6.852.537)	(7.520.921)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	1.706.865	4.034.374

9 Finansielle aktiver

	Deposita kr.
Kostpris primo	9.137.613
Tilgange	(1.044)
Afgange	542.370
Kostpris ultimo	9.678.939
Regnskabsmæssig værdi ultimo	9.678.939

10 Udskudt skat

	2022/23 kr.	2021/22 kr.
Bevægelser i året		
Primo	717.487	306.321
Indregnet i resultatopgørelsen	(278.463)	411.166
Ultimo	439.024	717.487

Udskudte skatteaktiver

Udskudt skatteaktiv knytter sig til immaterielle & materielle aktiver, varebeholdninger og andre hensatte forpligtelser. Det skattemæssige aktiv forventes udnyttet indenfor en 3-årig tidshorisont gennem bl.a. fremtidig indtjening.

Udskudte skatteaktiver vedrører uudnyttede skattemæssige fradrag i form af tidsmæssige forskelle. Ledelsen har på baggrund af budgetter mv. vurderet, at der vil være fremtidige skattepligtig indkomst, hvori uudnyttede skattemæssige fradrag kan udnyttes.

11 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet under aktiver omfatter afholdte omkostninger, der vedrører efterfølgende regnskabsår.

12 Langfristede forpligtelser

	Forfald efter 12 måneder 2022/23 kr.
Skyldig skat	4.418.990
	4.418.990

13 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet under forpligtelser omfatter modtagne indtægter til resultatføring i efterfølgende regnskabsår.

14 Ændring i arbejdskapital

	2022/23 kr.	2021/22 kr.
Ændring i varebeholdninger	6.285.369	(9.218.897)
Ændring i tilgodehavender	2.022.245	2.027.398
Ændring i leverandørgæld mv.	(9.737.676)	3.146.821
	(1.430.062)	(4.044.678)

15 Finansielle instrumenter

Selskabet afdækker valutarisici på forventede transaktioner i USD og SEK inden for det kommende år med valutaterminskontrakter.

Indgåede valutaterminskontrakter pr. 30.06.2023 har alle en løbetid på 0-9 måneder. Valutaterminskontrakterne sikrer kursen på 15 m.USD i forhold til EUR-kursen. Pr. 30.06.2023 er der indregnet en omkostning på 1.587 t.kr. under egenkapitalen.

16 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

	2022/23 kr.	2021/22 kr.
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	93.633.755	97.996.776

17 Eventualforpligtelser

Koncernen har med Franchisetager indgået aftale omkring en delvis underskudsdekning overfor Franchisetager i Franchise-perioden.

Koncernen indgår fra 01.07.2020 i en dansk sambeskatning med Moss Holding ApS som administrationsselskab. Koncernen hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationsselskabets årsregnskab.

18 Transaktioner med nærtstående parter, der ikke er på markedsmæssige vilkår

I årsrapporten oplyses alene transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på markedsvilkår. Der er ikke gennemført sådanne transaktioner i regnskabsåret.

19 Dattervirksomheder

	Hjemsted	Retsform	Ejerandel %	Egenkapital kr.	Resultat kr.
Moss CPH A/S	Danmark	A/S	100	53.959.129	34.974.370
MSCH NORGE AS	Norge	AS	100	5.297.990	5.278.901

Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2022/23

	Note	2022/23 kr.	2021/22 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		(38.499)	(739.816)
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		34.974.371	42.557.981
Andre finansielle indtægter	2	57.189	0
Andre finansielle omkostninger	3	(13.305)	(24.233)
Resultat før skat		34.979.756	41.793.932
Skat af årets resultat	4	2.110	(1.057)
Årets resultat	5	34.981.866	41.792.875

Modervirksomhedens balance pr. 30.06.2023

Aktiver

	Note	2022/23 kr.	2021/22 kr.
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		53.959.130	65.907.564
Finansielle aktiver	6	53.959.130	65.907.564
Anlægsaktiver		53.959.130	65.907.564
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		5.918.805	11.953.111
Tilgodehavender		5.918.805	11.953.111
Likvide beholdninger		901	134.962
Omsætningsaktiver		5.919.706	12.088.073
Aktiver		59.878.836	77.995.637

Passiver

	Note	2022/23 kr.	2021/22 kr.
Virksomhedskapital		91.500	91.500
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		3.540.084	588.518
Overført overskud eller underskud		21.520.363	21.512.868
Forslag til udbytte for regnskabsåret		30.000.000	41.700.000
Egenkapital		55.151.947	63.892.886
Skyldig skat		4.418.990	11.943.832
Langfristede gældsforpligtelser		4.418.990	11.943.832
Leverandører af varer og tjenesteydelser		24.375	6.250
Gæld til tilknyttede virksomheder		283.524	2.152.669
Kortfristede gældsforpligtelser		307.899	2.158.919
Gældsforpligtelser		4.726.889	14.102.751
Passiver		59.878.836	77.995.637
Begivenheder efter balancedagen	1		
Eventualforpligtelser	7		
Transaktioner med nærtstående parter	8		

Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2022/23

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for nettoopskriv- ning efter indre værdis metode kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	91.500	588.518	21.512.868	41.700.000	63.892.886
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0	(41.700.000)	(41.700.000)
Øvrige egenkapitalposter	0	(2.022.805)	0	0	(2.022.805)
Overført til reserver	0	(30.000.000)	30.000.000	0	0
Årets resultat	0	34.974.371	(29.992.505)	30.000.000	34.981.866
Egenkapital ultimo	91.500	3.540.084	21.520.363	30.000.000	55.151.947

Modervirksomhedens noter

1 Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

2 Andre finansielle indtægter

	2022/23	2021/22
	kr.	kr.
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	57.189	0
	57.189	0

3 Andre finansielle omkostninger

	2022/23	2021/22
	kr.	kr.
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	13.044	24.233
Renteomkostninger i øvrigt	261	0
	13.305	24.233

4 Skat af årets resultat

	2022/23	2021/22
	kr.	kr.
Aktuel skat	1.185	0
Ændring af udskudt skat	0	10.336
Regulering vedrørende tidligere år	(3.295)	0
Refusion i sambeskatning	0	(9.279)
	(2.110)	1.057

5 Forslag til resultatdisponering

	2022/23	2021/22
	kr.	kr.
Ordinært udbytte for regnskabsåret	30.000.000	41.700.000
Overført resultat	4.981.866	92.875
	34.981.866	41.792.875

6 Finansielle aktiver

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.
Kostpris primo	20.419.046
Kostpris ultimo	20.419.046
Opskrivninger primo	45.488.518
Egenkapitalreguleringer	(2.022.805)
Andel af årets resultat	34.974.371
Udbytte	(44.900.000)
Opskrivninger ultimo	33.540.084
Regnskabsmæssig værdi ultimo	53.959.130

Specifikation af kapitalandele i dattervirksomheder fremgår af noterne til koncernregnskabet. Heraf udloddes udbytte på 34.900 t.kr. i datterselskabet.

7 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår fra 01.07.2020 i en dansk sambeskatning som administrationsselskab.

Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationsselskabets årsregnskab.

8 Transaktioner med nærtstående parter, der ikke er på markedsmæssige vilkår

I årsrapporten oplyses alene transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på markedsvilkår. Der er ikke gennemført sådanne transaktioner i regnskabsåret.
